

## Lyriformidlingsaktivitet: Lyrisk og fællesskaber – Poesi på en torsdag

**Emne/Tema:** Lyriformidlingsarrangement på Knudsens i Holstebro

**Målgruppe (hvem blev formidlingen målrettet til):** Unge og voksne

### Beskrivelse af event/aktivitet/undervisningsforløb:

OBS: Denne lyriformidlingsaktivitet er ikke udviklet eller afviklet af hverken Silkeborg Bibliotekerne eller Vejle Bibliotekerne, men af Odin Teatret i samarbejde med Holstebro Gymnasium & HF, Holstebro Bibliotek, Musikteatret, Arnold Busck Boghandel, Uddannelsescenter Holstebro og Holstebro Kunstmuseum. Vi ønsker at beskrive Poesi på en torsdag her, som et unikt eksempel på et succesfuldt arrangementssamarbejde med lyrikken i centrum.

Poesi på en torsdag trækker 100+ publikum og arrangementsrækken, som finder sted seks gange årligt, er som sådan et unikt lyrikfællesskab. Arrangementet er også blevet til i et samarbejde mellem flere end to partnere, som er alt fra kulturinstitutioner over uddannelsesinstitutioner til private aktører, og er i den henseende også særligt i forhold til størstedelen af biblioteksarrangementer.

Der er digte, husorkester, en kendt holstebroer, der læser sit yndlingsdigt samt vin inkluderet i billetprisen på 60 kr. for alm. voksne og 25 kr. for studerende.

Læs mere om Poesi på en torsdag, her: <https://www.holstebrobibliotek.dk/bibliotekstilbud/poesi-paa-en-torsdag>

### Økonomi og timeforbrug

Kendes ikke. Arrangementet er støttet af Holstebro Kommune og Statens Kunstråds Litteraturudvalg.

### Evaluerings

Til arrangementet med digterkollektivet BMS var der et flot fremmøde og det var en helt særlig oplevelse at sidde i en fyldt sal og høre digte blive læst op syngende, i kor og med skiftende, atonale stemmelejer, som er så karakteristisk for BMS. Udvalgte optagelser fra digtoplæsningen samt interview med Ulrik Skeel fra Odin Teatret kan høres i LYT #15 – Lyrisk og fællesskaber: BMS og Poesi på en torsdag.



Billede af publikum til Poesi på en torsdag med BMS, torsdag d. 10. oktober 2019.